Luna 19. Ianuarij 1646.

§. 1. O B varia probatio hinc inde factas variae coram Reuerend. D. meo Carillo Præside Vallisoletano emanarunt decisiones, quibus omnibus diligenter perspexis hodie Domini confuerunt receundum esse à decisis sub die 11. Martij 1643. & inhærentes decisionibus editis sub diebus 30. Ian. 1740. & 16. Maij 1642. Professionem esse nullam, & inuiditam confirmarunt, sine attendenda sit expresa Professio, siue tacita Ratificatio, siue etiam Ratificatio expressa.

2. Quod enim attinet ad professionem expresa emissam à D. Franciscā Coronella in Monasterio S. Dionysij de Ouidellas de anno 1603, de istius inuiditatem non fuit dubitatum, & clara resulat ex deducatis in dictis duabus decisionibus de annis 1640. 1642. quarum fundamenta inconclusa agnoscentes informantibus pro Dominis de Gomez fratribus eiusdem Franciscæ non impugnabant, sed punctum difficultatis reducebant ad ratificationem, cuius natura est validitate actum nullum vsque ab initio virtute retractationis, c. ratificationem 10. de regul. iuv. in 6. l. fin. ff. de bon. poss. bonorum 24. ff. rem. rat. hab. l. fin. C. ad Macedon. l. dona. iones 25. C. de donat. & ibi communiter scribentes.

3. Quod tacitan itaque ratificationem dixerunt Domini non intrare. Nam quidquid sit an cursus longissimi temporis, quo Franciscā in Monasterio permanet deferoing habitum moniale, & faciendo alios actus ex aduerso ponderatos pro inducenda hac tacita ratificatione sit sufficiens de sui natura omnes, vñica responso vnu fuerunt posse eutari, nempe quia ab initio Franciscā coacta fuit ingredi Monasterium meru patris sibi incuslo etiam cum minis mortis, vt desertè deponunt plures testes de vnu & auditu proprio deponentes, qui metus reddit professionem irritatam & nullam, Abb. 6 in c. e. cum vñum, n. 8. de regul. Felin. in c. causam matrimonij n. 5. de offic. deleg. Sanchez de matrimon. lib. 4. diff. 6. n. 36. & in precept. Decalog. lib. 4. n. 26. Rota in decis. 779 n. 10. part. 3. recent. cum aliis vulgaris.

4. Et operatur quod ornes actus subsequenter gesti tanquam prouenientes ab initio meticulo lo laborent eodem vitio & nullius sint roboris ad inducendam ratificationem

Decisions Nouissimæ

274

ificationem Professionis, signanter dum adhuc viuebat pater Docet in l. 2. C. quod me. cap. Bart. in l. penultima. ff. de condit. ob twp. ian. Couatt. in epist. tom. 4. decret. parv. 2. c. 3. §. 5. n. 1. Roland. conf. 2. num. 86. lib. 1. Paris. conf. 2. num. 34. lib. 4. Rot. decif. 77. l. n. 8. & 9. dec. 8. 1. n. 9. n. 1. dec. 863. num. 4. coram Card. Sezaph. & declarat. Sacra Congregatio Eminentiiss. DD. Cardinalium Sacri Concilij Tridentini interpres 13. Septembri 1629. Quæ censuit Matrimonium contractum a filia per matrem a matre. Matrem esse inualidum, etia. si mulier metum passa per plures annos post mortem mari permaneserit cum marito, & filios procreaverit, ut prosequitur Barbosa in collect. Bullar. in verb. Matrimonio. n. 1. pag. mibi 44.

5. Et probatum metu certum est quod omnes conjecturæ deductæ ad ostendendam liberari voluntatem euaneantur. Alexand. conf. 99. n. 1. lib. 3. Nicol. Euerard. conf. 4. n. 2. tom. 2. inter matrimonia Cilest. Gamma dec. Lufstan. 346. n. 3. Greg. XV. dec. 326. n. 45. Seraph. d. dec. 85. n. 6. Rot. dec. 216. num. 2. parv. 2. dices. imo probato metu impossibile esse contrarium probari inquit Alex. d. conf. 99. n. 8. & 9. lib. 3.

6. Nec dicatur quod etiam voluntas coacta sit voluntas. Quia non est tamen libera proflus, ac simplex voluntas qualis in Professione requiritur. e. cum locum 14. de sponsal. Butr. in c. cum virum sub n. 6. in fin. vers. sed ubi de regul. & ita declarat Decif. in leg. velle non creditur sub num. 3. vers. non obstat. ff. de reg. iur. ibique Cagnol. sub n. 5. ver. ex quibus inferior, & explicata Rota dec. 64. n. 28. vers. secus tamen part. 1. recent.

7. Quo vero ad expressam ratificationem in qua fiebat manus fundamentum deductum ex eo, quod Franciscæ de anno 1638. mediante publico instrumento cessit liti, & protulit illa verba. *Quamvis monialis non esset hodie, Monialis esse volebat,* Domini pariter dixerunt non intrare tanquam inualidum.

8. Primo quia Franciscæ, ut ipsa pars aduersa contineat & allegat in suo facto, illam fecit reservato sibi illa. o iure successionali hereditati Odoardi fratris isto medio tempore defuncti, quæ reservatio est contra substantiam & validitatem Professionis, vt cauteur in Sacr. Concil. Trid. sess. 25. cap. 2. c. 20. vers. insuper de conuers. coningat. glossa in cap. fin. de condit. ap. p. & in c. 1. qui cleric. vel vnon. Rodriq. quaff. regular. 10. 3. qu. 17. art. 6. Ceull. commun. conf. commun. 9. 85. n. 2. Bart. à S. Fausto in Thebaur. Relig. lib. 8. q. 21. Leff. de iust. & iur. lib. 2. c. 41. n. 62. Bonac. de claus. punto 10. diff. 1. 8. 1. n. 13. Tambur. de iur. Abbat. tom. 3. diff. 6. q. 6. Barbo. de iur. Ecclesi. lib. 1. c. 2. n. 150.

9. Secundo quia Franciscæ metu reuerentiali aliorum fratrum fuit coacta ad illum actum agendum, iunctis minis de subtractione alimentorum, qui metus non minor profecto est quam metus amissionis bonorum, vel maioris partis eorum, quem ad irritandam professionem sufficere tenent Sanchez de matrim. lib. 4. diff. 1. n. 15. Pont. d. c. 4. n. 9. Hurtad. diff. 6. diff. 1. n. 2. Berbon. c. 2. q. 13. Tiraquell. de nobilit. c. 31. num. 369. cum pluribus per eos citatis idem Sanct. de matrim. lib. 4. diff. 5. n. 4. & in precept. Decalog. lib. 4. c. 3. n. 8. Praesertim in muliere multo ære alieno grauata, à quo subleuari promitebatur. Pont. d. c. 4. n. 10. Ial. in l. Titia n. 10. vers. secundo notabiliter, de verb. obligat. Rota apud Farin. lib. 2. conf. crim. tom. 2. dec. 242. n. 13. & in d. dec. 326. n. 21. coram Papa Gregor. V.